Interrogabatur dñi, non vt crederent, sed vt accusarent.

Bis interrogatus dominus an ipse esset christus filius Dei.

à me expectitis, & ab ore meo audire vultis? *Vos dicitis, quia ego sum. At illi dixerunt, Quid adhuc desideramus testimonium. Ipsi audiuiimus de ore eius.* Iniustam calumniam sequaxisse non zelum iustitiæ habuisse ostendunt, cū dicant, *Quid adhuc desideramus testimonium?* Faten- tur se tantum ad calumniandum testi- monia desiderasse, & quaxisse. Ideo iam non esse opus desiderare amplius aliud testimonium, cum audissent de ore eius, *Vos dicitis, quia ego sum.* Non re- currerunt ad legem, non scrutati sunt prophetas, non tempus aduentus eius, non signa exquisierunt, sed vnica hac voce ad calumniandum contenti. *Ipsi enim* (inquiunt) *audiuiimus de ore eius.* Proculdubiò quemadmodum de Iuda scriptum est Ioan. 13. Et post buccellam introiuit in eum Sathanas: sic in hos sa- cerdotes, & scribas, & seniores, penes quos præcipua Iudæorum erat autho- ritas, Sathanas introiuit potenter, Deo sic permittente, propter innumera scelera eorum. Sic agnus innocens pro nobis in manus rabidorum canum, & pinguiam taurorum traditur, dicente scriptura, Circūdederunt me canes multi, concilium impiorum circūde- dit me. Circūdederunt me vituli mul- ti, tauri pingues obsederunt me. Et ali- bi, Exarserūt sicut ignis in spinis. Nos autem suscipientes scripturarum testi- monia (quibus benè facimus attenden- tes tanquam lucernæ lucenti in caligi- noso loco) pedibus domini prouoluti dicamus, Hoc nobis domine sufficit di-

uinitatis tuæ testimonium, quoniam nos legimus de ore tuo te verum esse Dei filium, & in lege promissum & ex- pectatum Messiam. Nunc autem pau- lis per attendere possumus in quantam possint continuata peccata cæcitatem homines agere, in quantam obtenebra- tionem ducere, in quantum errorem & perfidiam trahere. Contra innocen- tem dominum ob conceptum odium & inuidiam quæritur falsi testes. Qui hos quærit, proculdubiò veritati omni- no aduersatur, atque ab illius tramite longè aberrat. Noluit (inquit David) intelligere, vt bene ageret. Astitit om- ni viæ non bonæ, malitiam autem non odit. ps. 35. Quæ maior miseria, quæ à veritate auerti, & pati euerfionem in anima, quam odio prosequimur in corpore? Quod si aliquod ex membris nostris à loco suo, & naturali sede exi- liat, nimio nos afficit dolore, & iterum illud in suum locum reducere festina- mus, siue digitus, siue pes sit, siue quod- cunque aliud. Cum igitur tantam dili- gentiam adhibeamus, ne mēbra nostra exilient, nec à loco naturali sui situs de- uient: quantò potius ne intellectus no- ster, & voluntas, & memoria à verita- te aberrant elaborandum est? Intelle- ctus quidem ne errore aliquo teneat- tur, & sic veræ fidei aduersetur. Tunc etenim à vertebra exhibit intellectus, & à vero deuiat, cum errore concutitur. Voluntas cum odio digna amat, & dili- genda odit. Memoria cum vanitatibus intēta ea quæ Dei sunt, obliuioni tradit,